-tü- ba

ESTADO I}E SERGIPE
PRETEITURA MUNICIPAL DE I}TOITÂ BONITA

LEI N'264/03
DE 24 de fevereiro de 2003

t'Dispôe sobre a criaçâo de vagas
para o provimento de cargos no
Serviço Ribtico da Prefeitura
Municipal de Moita Bonita".

o PREFETTO MIII\rCrPAL DE MOrTA BONTTA, ESTADO DE
SERGEPE, no uso das atribuições que the são conferidas pela Lei Orgânica Municipal.

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanclono a

seguinte Lei:
Art. ln - Criam - se vagas para o provimento de cargos no Quadro do

Magisterio Público da Prefeitura Municipal de Moita Bonita.

Parágrafo Único - As vagas criadas preencherão os cargos:

a) Vinte e cinco (25) vagas para o cargo de professor de Nível Medio.
b) Cinco (5) vagas para o cargo de professor de Nível Superior-

Art 2" - Para preenchimento de vagas fica o Poder Executivo Municipal
autorizado arcalizar Concurso Público, após 40 dias no mínimo de publicação do Edital.

Art. 3" - As despesas decorrentes do artigo anterior, correrão por conta das

Dotações Orçamentárias próprias consignadas no Orçamento da Prefeitura Municipal de

Moita Bonita.

AÉ.4' - A presente l,ei entraÉ em vigor na data de sua publicação.

Àrt. 5' - Revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MOITA BONITA em 24 de fevereiro de
2403.

Murricipal